
17

23

16

9

S

J

VZ

S

J

V

Z

1

2

3

5

7

8

6
11 17

18

19 25

26

20

21

22

23

1314

15

16

12

24

4

9

10

27
28

29

32 30

34

33

31

2

25
— Americká 32
— Americká 7/29 – Kopeckého sady 11 
    (letní scéna Měšťanské besedy)
— Bedřicha Smetany 3
— Bezručova 25 
— Bezručova 29
— Dominikánská 3
— Dominikánská 5 
— Farského 4
— Františkánská 11 
— Hlavanova 8
— Hlavanova 15–17
— Jablonského 7
— Klatovská třída 20 
— Koterovská 40
— Mikulášské náměstí 10  
— Mikulášské náměstí 15 (vstup z Jablonského ul. 4)
— náměstí Míru 10
— náměstí Republiky 1
— náměstí Republiky 20
— náměstí Republiky 21
— náměstí Republiky 23 
— Palackého 8
— Plachého 6 
— Pražská 13 
— Prešovská 7 
— Rooseveltova 15
— sady Pětatřicátníků 27
— Sedláčkova 29 
— Sedláčkova 38
— Sladkovského 16
— Smetanovy sady 1 – hotel Slovan
    (vstup  z Jungmannovy ulice)
— Škroupova 18 (vstup z Purkyňovy ulice)
— Veleslavínova 6
— Zbrojnická 6
Všechny dvorky jsou po celou dobu akce volně
a zdarma přístupné. Dvorky nejsou zcela
bezbariérové. Doporučujeme návštěvu bez psů.

Okruh 1
Škroupova 18 – Klatovská třída 20 – Plachého 6 –
– Palackého 8 – sady Pětatřicátníků 27 –
– Sedláčkova 29 – Sedláčkova 38
Počet osob na prohlídku: 20, cena 120 Kč/os. 
Časy prohlídek: 10:00, 10:30 a 13:00.

Okruh 2
Rooseveltova 15 – rejnek Pivovarského muzea – 
– Pražská 13 – Dominikánská 5 – Dominikánská 3 –
– Prešovská 7 – Bedřicha Smetany 3 – Kopeckého
sady 11 – Americká 32
Počet osob na prohlídku: 20, cena 120 Kč/os.
Časy prohlídek: 10:00 a 12:00.

Okruh 3
Kopeckého sady 11 – nádvoří hotelu Slovan –
– Bezručova 25 – Bezručova 29 – Prešovská 7 – náměstí
Republiky 23 – náměstí Republiky 21 – náměstí
Republiky 20 – náměstí Republiky 1
Počet osob na prohlídku: 20, cena 120 Kč/os.
Časy prohlídek: 10:00 a 13:00.

Po stopách staré vody s Ladislavem Silovským 
Vodárenská věž – Pražská ulice – radnice – katedrála
sv. Bartoloměje – Bedřicha Smetany 3 a 6 – hotel
Slovan – Měšťanská beseda – Proluka
Počet osob na prohlídku: 25, cena 120 Kč/os.
Časy prohlídek: 10:00 a 14:00.

Trasa Petrohrad s Miroslavem Antonem 
Farského 4 – Hlavanova 8 – Hlavanova 15–17 –
– Sladkovského 16 – Koterovská 40 – Jablonského 7 –
– Mikulášské náměstí 15 – Mikulášské náměstí 10
Počet osob na prohlídku: 30, cena 120 Kč/os.
Časy prohlídek: 10:00, 13:00 a 16:00.

Akce nabízí komentované okruhy s průvodci. 
Prodej vstupenek:
Muzeum strašidel, nám. Republiky 33, Plzeň, suterén
hotelu Central. Denně 10:00–18:00, telefon 377 223 473.
V případě volné kapacity také na místě u průvodců.
Děti do 6 let zdarma.

PLZeňSKÉ 
DVORkY

17. května 2025
10:00–18:00

2025
CENTRUM

SLOVANY – PETROHRAD



ZPŘÍSTUPNĚNÉ ADRESY V CENTRU MĚSTA 

Americká 32
Nečekaná oáza klidu na jedné z nejrušnějších tepen města. Od minulých prohlídek 
prošla zajímavými proměnami.
14:00 – Pěvecký sbor „Déčko“ – sbor byl založen v roce 2022 v rámci projektu On 
   Stage operačního programu URBACT. Je žánrově nevyhraněný od lidových  
   písní až po pop a rock, sbormistrem je Jaro Smejkal. Děti vystupovaly při  
   mnoha významných příležitostech a těší se na své posluchače také v rámci  
   Plzeňských dvorků.

Americká 7/29 – Kopeckého sady 11 (letní scéna Měšťanské besedy)
Od 18:00 vstup pouze z Kopeckého sadů 11.
11:00–18:00  – Prodej knihy Plzeňské dvorky 10 let
10:30 – Dechový orchestr Přeštice, ZUŠ Přeštice
11:15 – Folklorní soubor Plzeňáček, ZUŠ Bedřicha Smetany Plzeň
13:00 – Touch of Gospel
16:00 – Hudební skupina vanSwing a tančírna Markéty Čekanové 
17:30 – Tanec v Plzni – taneční škola, která působí v Plzni již 10 let se zaměřuje na 
   karibské tance jako je salsa, bachata, zouk či kizomba. Ty se tančí pro zába- 
   vu a setkání s přáteli s velkým důrazem na to si tanec užít. Neučí se choreo- 
   grafie, ale principy vedení a následování a z toho pak vzniká improvizace na  
   hudbu a napojení partnerů. 
   Workshop s lektory salsy Janou Taubrovou a Martinem Mareškem.
18:00–20:00 – Tanec v Plzni – Tančírna

Bedřicha Smetany 3 
Zajímavý pohled z malého dvorku na sousední Guldenerovský dům či stromy u re-
staurace Žumbera.

Bezručova 25 (S)
Nově otevřené Triatlonové muzeum.

Bezručova 29 (S)
Zadní a boční zeď nádvorní přístavby v sobě obsahuje velké části středověké měst-
ské hradební zdi. Ateliér Vlny dechu zve návštěvníky k zastavení a poslechu jemných 
tónů křišťálových mís. 

Dominikánská 3
21:00   DJ Bodymovin – vstup 50 Kč

Dominikánská 5 
Oblíbené spojení dvou malebných dvorků, které dýchnou kouzlem starých časů 
i vůní kávy a zákusků z milé kavárny v jeho přízemí. Nezapomeňte projít až na druhý 
dvorek.
10:30 – Živa – vokální trio s pestrým repertoárem od lidovek ze střední a východní  
   Evropy přes ježkovky, gospel a někdy až po různé populární písně uprave- 
   né pro vícehlas. Všichni členové jsou absolventy Filozofické fakulty ZČU.
12:00 – Toulavý Hang + VLAS + Rejka (Jiří Šámal, hangdrum, Vlastimil Procházka,  
   kytara a Rejka Balcarová, kytara)

Františkánská 11 – rajský dvůr Františkánského kláštera
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
(pobočka Západočeského muzea v Plzni)
13:00 – Folklorní soubor Máječek + soubor Flautini, ZUŠ Nýřany
14:00 – Pěvecký sbor P.U.D.U.
15:30 – Pěvecký sbor Souhlas

Klatovská třída 20 (S)
Městský dům stavitele Františka Kotka s velkoryse pojatými interiéry a řadou 
hodnotných prvků uměleckého řemesla, které jej zdobí zvnějšku i zevnitř. Budova 
je situována na důležité plzeňské třídě a její věž s hodinami představuje výraznou 
dominantu této oblasti.

náměstí Míru 10
10:00–16:00  Den otevřených dveří Českého rozhlasu Plzeň, náměstí Míru 10

Koná se opět ve spolupráci s Plzeňskými dvorky. ČRo Plzeň zve na prohlídku rozhla-
sových studií, rozhlasového muzea i na bohatý doprovodný program. Hlavními hos-
ty budou: Josef Fousek, SESTRYOLY, Plzeňská filharmonie, Konzervatoř Plzeň, Janeč-
kovo kvarteto. Zazní ukázky z muzikálu Rebecca v podání DJKT, připraveny budou 
ukázky ČČK.  Děti se mohou těšit na Středisko volného času RADOVÁNEK. Přednáška 
Lukáše Houšky o historii rozhlasové budovy a jejího okolí začíná ve 14 hodin.
Uvnitř budovy bude možné zhlédnout výstavy k 80. výročí Českého rozhlasu Plzeň.

náměstí Republiky 1 
Dvorek renesanční radnice s komplexní obnovenou sgrafitovou výzdobou.

náměstí Republiky 20 (S)
Na některé dvorky musíte do patra…

náměstí Republiky 21 (S)  
Orient Coffee (otevřeno 08:00–19:00)
Pravá turecká káva v džezvě s naším kořením orient a Orient na ledu, možnost pose-
zení na naší schované zahrádce a spousta sladkých i slaných dobrot.
  
náměstí Republiky 23 – Muzeum loutek v Plzni
(pobočka Západočeského muzea v Plzni)
Dvorek zdarma, muzeum zpoplatněno.
14:00 – Pěvecký sbor Souhlas
15:00 – Tak pojď s náma z. s. – vystoupení tanečního kroužku
16:00 – Kajetánek – přípravné oddělení dětského sboru Kajetán 
17:00 – Toulavý Hang + VLAS + Rejka (Jiří Šámal, hangdrum, Vlastimil Procházka,  
   kytara a Rejka Balcarová, kytara )
            
Palackého 8 (S)  
12:30 – BAND Františka Kubaně ml. a Broučci z MŠ Zelenohorská
13:00 – Folklorní soubor Plzeňáček, ZUŠ B. Smetany Plzeň
14:00  – Folklorní soubor Máječek, ZUŠ Nýřany 
17:00 – Pěvecký sbor P.U.D.U.
18:00 – Hudební skupina vanSwing

Plachého 6 (S)  
Nahlédněte do dvora domu, který ukrývá jeden z unikátních interiérů Adolfa Loose.
Prohlídky apartmánu Richarda Hirsche, jehož tvůrcem je Adolf Loos.
Vstup na dvorek po dobu konání akce volný.
Vstupenky na komentované prohlídky bude možné zakoupit online na:
www.adolfloosplzen.cz nebo přímo u průvodce na místě (kapacity jsou omezeny). 
Časy prohlídek: 10:30, 11:30, 12:30, 13:30, 14:30 a 15:30. 
Cena 50 Kč/osoba. 
Sraz na prohlídky v průjezdu domu.

Pražská 13 (S) 
Malebný dvorek Západočeské galerie s plastikou „Filémón a Baukis“ Marie 
Zlatníkové
Zdarma přístupná výstava „Mezi divočinou a třeštícím velkoměstem. Americká 
zkušenost Středoevropanů ve vizuální kultuře 19. století.“ Výstava představuje 
dvojí náhled cestovatelů, emigrantů i návštěvníků Ameriky na americký kontinent. 
Na jedné straně vizualizace idealizovaného a mizícího světa původních národů a na 
straně druhé fascinace moderním životem a technologickým pokrokem euroame-
rické civilizace. Vystavené předměty zahrnují nejrůznější umělecká média.
10:00 – Pěvecké oddělení ZUŠ Chválenická, Plzeň
14:00  – Flautini – flétnový soubor, ZUŠ Nýřany
15:00 – Hudební duo LaV – kytara, zpěv. Skladby od blues, přes country, rock jazz,  
   pop i metal. Zazní autorská tvorba, skladby převzaté ve vlastních úpravách  
   i improvizace.              

Prešovská 7  – U Zlatého slunce (S)
Nápadná rohová budova U Zlatého slunce je jednou z  nejkrásnějších plzeňských 
historických staveb. Dnes v ní sídlí územní odborné pracoviště Národního památ-
kového ústavu.

Rooseveltova 15 (S)
Půvabný pozdně renesanční rohový dům s mnoha zajímavými stavebními detaily. 
Na dvorku najdete také studnu.

sady Pětatřicátníků 27 – Komenda (S)
14:00 – Cafe Avignon – francouzské šansony v podání Terezy Kohútové, akordeon  
   Věra Blašková
Na dvorku tzv. Komendy bude neziskovou organizací  Blízký soused  připravena 
prezentace činnosti organizace. Dále se představí projekt Podpora zdraví v rodi-
nách od Státního zdravotního ústavu. Prezentaci své činnosti s prodejní výstavou 
drobných keramických výrobků a tvořivou dílničku pro děti (malování keramických 
drobností) zde bude mít i nezisková organizace Ty a Já. 

Sedláčkova 29 (S)  
Tajuplný, běžně nepřístupný, dvorek v samém centru města. 

Sedláčkova 38 – ZČU / Filozofická fakulta (S)
Start a cíl stopovačky „Poznat dvorky a město trochu jinak“
Mapy akce, razítko, pokyny ke stopovačce.
Prohlídka laboratoří katedry archeologie a katedry antropologie s prezentací jejich 
výzkumné činnosti.
10:00–18:00 – Výstava prací studentů výtvarného oboru ZUŠ Plzeň, Chválenická
11:00 – Kvítka – vystoupení studentů zpěvu školy Svět kvítek Miriam Čížkové
14:00 – Toulavý Hang + VLAS + Rejka (Jiří Šámal, hangdrum, Vlastimil Procházka,  
   kytara a Rejka Balcarová, kytara)
15:00 – Živa – vokální trio s pestrým repertoárem od lidovek ze střední a východní  
   Evropy přes ježkovky, gospel a někdy až po různé populární písně upravené 
   pro vícehlas. Všichni členové jsou absolventy Filozofické fakulty ZČU.

Smetanovy sady 1 – Hotel Slovan – vchod z Jungmannovy ul. (S)
Secesní perla Plzně.

Škroupova 18 
Dvorek Krajského úřadu Plzeňského kraje. Vstup z Purkyňovy ulice. 
S laskavou podporou Plzeňského kraje vystoupí v rámci celého dne na velkém podiu 
základní umělecké školy z celého kraje.
10:00 – Egiband, ZUŠ Kralovice
10:40 – Pěvecký sbor Fialky, ZUŠ Josefa Kličky Klatovy
11:10 – Přípravné pěvecké sbory + Benediktus, ZUŠ Chrást
11:50 – Taneční oddělení, ZUŠ Sokolovská Plzeň
12:20 – Big Hand, ZUŠ Chválenická Plzeň
13:05 – Zlatíčka ze Stříbra, ZUŠ Stříbro
13:45 – Komorní sbor, ZUŠ Chrást             
14:20 – Orchestr Betula, ZUŠ Kralovice
15:00 – FUN DANCE, taneční oddělení ZUŠ Rokycany
15:35 – Instrumentální soubor Drums, ZUŠ Nýřany 
16:10 – Taneční oddělení, ZUŠ Tachov 
16:40 – Big band, ZUŠ Rokycany
17:20 – Dechový orchestr KUFR – ZUŠ Josefa Kličky Klatovy

Veleslavínova 6 (S)
Zpřístupněn dvorek muzea, chmelnice s hradbami a rejnek – zdarma. 
Adresa rejnku a hradeb: Sady 5. května 85 ( jedná se o adresu školy vedle – hradby 
nemají popisné číslo, je nutné k nim dojít za roh školní budovy – proti parkovišti 
Rychtářka)

Zbrojnická 6 (S)
Nejstarší měšťanský dům v Plzni. Od roku 1501 do josefínské doby byl majetkem 
Tepelského kláštera.
13:00 – Živa – vokální trio s pestrým repertoárem od lidovek ze střední a východní  
   Evropy přes ježkovky, gospel a někdy až po různé populární písně upravené 
    pro vícehlas. Všichni členové jsou absolventy Filozofické fakulty ZČU.
14:00 – Dobrman – mandolínový orchestr z Dobřan pod vedením Petra Vrobela
15:00 – Autogramiáda autorů knihy Plzeňské dvorky 10 let
16:30 – Vokabule – poezie nejvyšší jakosti, podávaná v hudebním čtyřobalu aneb  
   Vokabule hraje zhudebněné básně živých i mrtvých básníků

ZPŘÍSTUPNĚNÉ ADRESY NA SLOVANECH – PETROHRADU

Farského 4
Dům, kde vznikl legendární komiks Strážci a kde bydlel jeho tvůrce Vlastimil Toman.

Hlavanova 8
Dvorek potěší hlavně klukovská srdce, která hltala v dětství dobrodružství Rych-
lých šípů. A také dvorek, který možná ukrývá skrytý poklad. 
Vstup možný pouze v rámci komentovaných prohlídek.

Hlavanova 15–17  
Poznejte, jak se žije obyvatelům Domova sv. Alžběty. 
10:30 – Toulavý Hang + VLAS + Rejka (Jiří Šámal, hangdrum, Vlastimil Procházka,  
   kytara a Rejka Balcarová, kytara)

Jablonského 7
Prostor, který má za cíl sloužit obyvatelům (nejen) Slovan. Průchod domem na dvo-
rek je zdoben umělecky ztvárněným čínským kalendářem. Během dne se můžete 
těšit na míchání bylinného čaje, které si sami vyzkoušíte. Připraveno bude i drobné 
občerstvení. 

Koterovská 40
Dům byl sídlem renomované zámečnické firmy Jaroš a Michálek, která proslula 
výrobou uměleckořemeslných výrobků. Na domě je umístěna pamětní deska připo-
mínající zastřelené děti při hladové bouři v červnu 1918.
Vstup možný pouze v rámci komentovaných prohlídek.

Mikulášské náměstí 10
Nečekaná zelená oáza klidu ve stínu ořešáku na rušném náměstí s vůní kávy z Y:time 
café. Po celou dobu akce  pestrá nabídka občerstvení.
14:00 – Malá muzika z Chrástu

Mikulášské náměstí 15
Vstup z Jablonského ulice 4.
Co se skrývá za zdmi Církevního gymnázia máte možnost odhalit právě dnes aneb 
ten pravý školní dvůr.
Vstup možný pouze v rámci komentovaných prohlídek.

Sladkovského 16
Poznejte zblízka relaxační místo Domova sv. Zity.  
13:00 – Tak pojď s náma z.s. - vystoupení tanečního kroužku

STOPOVAČKA „POZNAT DVORKY A MĚSTO JINAK!“
Nejsou tradiční prohlídky nic pro vás? Přijďte si zahrát naši městskou hru.
Dvorky zařazené do hry jsou v programu označeny modře.
Poznat dvorky a město trochu jinak! To je stopovačka, která vás na letošních dvor-
cích provede nejen po zákoutí plzeňských domů, ale ukáže věci skryté a přitom stále 
na očích. Hra je určená pro malé i velké a úplně nejlépe malé a velké dohromady. 
Jediné, co budete potřebovat, je vyzvednout si hrací kartu na dvorku 
domu v Sedláčkově ulici 38 a ideálně vlastní tužku. Pak už vás hra provede po 
naprosté většině otevřených dvorků a možná i někam, kam byste to ani nečekali. 
Trasa: https://mapy.cz/s/jumurarece

Změna programu vyhrazena.
Kontaktní telefon po dobu akce: 602 549 220 
Více na www.plzenskedvorky.cz,
kde najdete také přístupnost jednotlivých adres
s ohledem na vozíčkáře a imobilní osoby.

1

2

3

4

6

7

8

9

10

11

19

20

27

28

29

30

31

32

33

34

21

22

23

24

25

26

12

13

14

15

16

17

18

5


